

DA  
E-006830/2020  
Svar afgivet på Europa-Kommissionens vegne  
af Mairead McGuinness  
(2.3.2021)

Kommissionen har positivt noteret sig forsikringsselskabernes evne til at opretholde normal service og hjælpe forsikringstagerne under pandemien. De har tilbudt mange frivillige initiativer til støtte for deres kunder, herunder muligheder for at justere eller suspendere præmierne.

Den 14. juli 2020<sup>1</sup> udtrykte Kommissionen tilfredshed med en liste over bedste praksis, som den finansielle sektor, herunder forsikringsselskaber, forbrugere og erhvervsorganisationer, er nået til enighed om i lyset af de finansielle vanskeligheder, der er forårsaget af COVID-krisen.

Bedste praksis tilskyndede forsikringsselskaberne til fortsat at vurdere, om forsikringsprodukter, der er blevet væsentligt påvirket af covid-19-pandemien, fortsat er i overensstemmelse med den identificerede målgruppes behov, karakteristika og målsætninger. Som et vejledende princip er det vigtigt at finde en balance mellem at yde den størst mulige støtte til virksomheder og husholdninger og beskytte forsikringssektorens finansielle soliditet.

Anvendelsen af den aftalte praksis blev drøftet med interessenterne den 5. februar 2021. Kommissionen vil fortsat vurdere, om der bør foreslås nye kortsigtede foranstaltninger eller initiativer vedrørende pandemirisici i lyset af pandemiens udvikling.

Sideløbende hermed er Kommissionen begyndt at vurdere spørgsmål vedrørende manglen på pandemidækning for virksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) samt at undersøge mulighederne for en koordineret indsats på EU-plan på mellemlang sigt, herunder overvejelser om bedre former for styring og dækning af fremtidige pandemirisici. Dette arbejde er stadig i en sonderende fase. Kommissionen er parat til at engagere sig yderligere i disse drøftelser.

Kommissionen vil tage behørigt hensyn til SMV'ernes behov, herunder en vurdering af deres interesse for øget forsikringsdækning.

---

<sup>1</sup> [https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/business\\_economy\\_euro/banking\\_and\\_finance/documents/200714-best-practices-mitigate-impact-pandemic\\_en.pdf](https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/business_economy_euro/banking_and_finance/documents/200714-best-practices-mitigate-impact-pandemic_en.pdf).